648. 0 )  clunlini A,. P ]  divisiwz A, A,,. Qzmdsi - prohibea~~l fehlt d,.  
Selilt d,. $1 Salxbz~r{gcnsc' ccclesie 8,. t j  H. r.  t. s.] Hoc attestnfztur A:,. cene- 

rnbilis addtl. d,. '1 I'crhthersgadii~cnsis $. W )  Hcerttcicus, Hcertfridzls, Eqil- 
i ~ t n r i ~ s  A,. IZttrlyerus h„ IZd&gcr/cs 8,. Y) Salxburchozien A,. ):I Chiin- 
~atlzts 4, Chdnrnd~ts A,. ' 8) aii A, : iii der Mitte an rotweißer Seide Siegel 1 cies 
Erzb., links sii Perg.-Streifen Siegel 3 des I)oinkapitels, rechts ebenso des Stiftes Berchtes- 
jiii~leii, tl = 6. Sitzender hl. I'etiiis iiiit Schliissel lind Buch . . . APLS I N  BERTER . . . . . 
"1 aii A,:  an Pe1.g.-Streifen Siegel 3 des L)omkayitcls iind Berchtesgadens. " an A : , :  
hinten in der Plika eingehängt Siegel 3 des Domkapitels. 

tit)us, ad quos littere iste perveiierint, oratioiles in  doiriino. Caiisain. q u ~  
Ivertitur inter monasterium siiiicti Petri in Satzburch ex iina parte r t  
capitulum Admvntense ex alterit super ~ossessionibiis Agmvnt e t  Nvkerri- 
owe, sicut in niandatis ii siimmo pontitice -accepimus,. fine debito tt?riiii- 
iiare cupientes, partes peremptorie aptit Cht-chel im octava Omniiim sano- 
torum ad iadiciuni evocaviiiius. Qtio ciim aooessissemus, abbate siiiicti 
Petri in Salzburch coriiiii nobis coinparent,e et  iusticiam sibi de  sua qur- 
rcla instaiiter fieri postiilante, pro a,bsentia partis alterius predictuni ab- 
batem sancti Petri, habito super hoc priideiitium consilio. in possessiorieiii 
pchtit'iim caiisa rei servande mittrnduni esse tlecrevimus. Domiiiiis aiileni 
11ostc.r archiepiscopus Salzpurgensis tranqiiillitiitia) utriusque eoclcsie, 
siciit deuuit,, voleiis inteiidere, itd instanciain ciiiiisdiirn friitris Agrn~ntcii-. 
sis magist'ri H(einrici), qui se pro procuratorc ipsius iiegocii tune gerebat. 
nostriim differi pi.ocessum cuiii consensu pilrtium tiiligeiiter expetehiit 
c t  o1)tiriiiit siib hac fornia, videlicct iit capitulum sancti Petri omni iure, 
cliiutl tuiic habcre videbiitui., usqric aci Pi~iitecosten proximiim uniisso 
tiiiciri ciliibe siie sive prr  aiiiic.al)ilein oumpositionein sive per triins>tütiu- 
iicrii iitrique parti plucitiiiii iib ipso tlorriiilo archiepiscopo expect'i~i.et, itil 
cluod si conipetcnteni finerii iirgociuni taliter infra predictuiii tcrriliriiiiii 
non sortiretur, causa in statum, quo fuit tempore istius pactioiiis, rclvu- 
catii, iurr, quo ad tempus uti nionasterium sancti Petri omiserat, siout 
priiis uteretnr, et nos officium nostrum, sicut nohis iuiiinctiirn accepiiiiris, 
iibsqiie inipedimento i~licuiiis deinceps libere exequemiir. Pactioni pre- 
terea fuit insertuiii, qiiud si aliqiias litteras capituluni Bgrnvntense mediu 
tempore nostre coniiiissioni obvias a sede Romana impetraret,, oiiiiiinu 
iuribus carere iudicarentiir, hoc a(liiincto et  firmiter proniisso, qriod domi- 
iiiis noster archiepiscopiis sepedictiim nionasteriiim sancti Petri in pte- 
clicto negocio indebite niillo modo molestare deberet. Acta sunt hec ani:u 
ab  incarnatione doniini JI°CCOXI, iiidictiune XIIIT, 1111 idus noverii- 
bris, in civitate Salzbiiigensi, in capitulo iiiaioris ecclesie, presentibus 
nobis et  preyosito c t  IVillieliiio ipsius ecclesie canoiiico, pteseiite etiarri 
abbiite sancti Petri et fratribiis siiis Hainrico liospiti~liirio, Priderico came- 
rario, Haidenrico, Chraf'tone, Haidrnrico Bibiirgensi, Bruoldo et Alberto 
monachis in R~itenhaslach,  iteiii niagistro Hainrico procuratiorc capituli 
Agrnvntensis. 

649. a) cias letzte i aiis e korr. 

- - 

0i. (37 : 32) iii Wieii (8). - KU!).-U. d.  L)oinl<ap. f .  180' (L)). 

Voii clirici l'ussiti~ci Haiitl gesoliriel)en, vyl. 1). GroW in Mitt. d. Iiistitiits f. östeir. 
(;~:sc~liic:litsfur~i~li~iiig 8. Erg.-Bd. 553. 

C. Iii noinine sancte et  individii~ trinitatis. f Nanegoldus dei 
gratia Pattaiiieiisis episcopiis in perpetuum. 

Cum rectores ecclesiarum ex ipso prelationis offitio caritatis visce- 
ribus abundent in alios, ut exemplo rfficatius qiiam verbo doceant, quia 
non sic evincert? ment,es liumanas edicta valent quam vita regentis, pro- 
fecto ilignuin est e t  .oninino conveniens, u t  specialioribus sanctc dilectionis 
liganientis se invicem amplecti debeaut et ecclesiarurn profectibus, qiiibus 
iiiiütore deo prefiierint, mutue karitntis instinctii alternatim prospicere et  
iieut~ssitatibus pro modulo subvenire, q i ~ o  possit perseverantius a sibi corn- 
iiiissis divinis seivitiis insudari?) Hinc est ergo, quod ad peticioiiem do- 
iiiini Ottonis sanctg Salzpurgensis ecclesig rnaioris prepositi et  tooiirs 
eapituli mutam, que uobis e t  antecessoribus nostrjs de vino canonicorum 
Salzpurgensiuni solvebatur haotenus, pro salute nostra et  omnium pre- 
decessoruni nostroruin eideni eaclesie douanus  et  concedimus statuentes, 
iit viniim eoruni per iiiutliiii nostrarn liberuni habeat transitum et  niilliiis 
oueasionis yretextu aliqiio cx>rctionis qciiere a nostris mutariis oiieretur. 
Veiiim enirri~ero", rluia fiiot;~ tenipuriiiii litbuntur cuin tenipore et  gestis 
lioiiiinum piesertini utilibus noveroatur irifelix oblivio oblitterando 
videlicet ab liiiiiiana rnemoria preteritorum noticiam, que litteraruni api- 
cibus eternata non fuerit, iie qua possit in posterum de facto nostro 
siiboriri calunipnia, donationeni uostrani scripto mandari fecinius: et  si- 
gilli iiostri inuriiniiue roborari virorum illiistriiim, qui donationi cum fieret 
presentes aderant, nominibus siibaratis: Hartnidus prepositos Aquileigen- 
sisb) Patauiensis canonicus, Chunradus Patauiensis c a n ~ n i c u s  et plebanus 
iiiaioris ecclesic;, Ott,o Patauiensis canoniciis, RYdegerus Patauiensis cano- 
iiictis, Heinriciis ile Witen, Pattauiensis ci~noniciis, Heinricus de Lonstorf 
dapifer, Hademarus de Wesen pincerna, Livtoldus de Sauersteten, Mein- 
hardiis de Mvrringen, Heinricus quoqile tunc temporis decanus oum aliis 
caiionicis tune presentibus licet ctonationi facte ab  initio non interfuerint, 
eam tarnen, prout a nobis rationabiliter et  pie facta fuit, ratam habue- 
ruiit et  üoncoiditer approbari~nt.